
Průmyslová 1841 

CZ – 250 01 Brandýs nad Labem 

tel.: 326 900 400 

fax: 326 900 415 

e-mail: baumit@baumit.cz 

www.baumit.cz 

Logistické centrum Morava: 

Brněnská 679 

CZ – 664 42 Modřice 

tel.: 548 212 273 

fax: 548 212 274 

Výrobní závod Čakovice: 

Cukrovarská 864 

CZ – 196 00 Praha 9-Čakovice 

tel.: 251 010 282 

fax: 251 010 282 

IČO: 48038296, DIČ: CZ48038296 

UniCredit Bank Czech Republic, a. s. 

č. ú. 511 253 1001/2700  

Raiffeisenbank,  

č. ú. 101 100 2866/5500 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15358. 

Baumit, spol. s r. o. 

Výrobní závod Dětmarovice: 

Areál EDĚ 

CZ – 735 71 Dětmarovice 

tel.: 326 900 492 

fax: 326 900 499 

 

TÉMA PRO MÉDIA 
 

PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ REDAKČNÍHO ČLÁNKU 

 

 

Struktura dřeva, betonu či kortenu je kouzlem 
kreativních fasád 

 
Alternativní nadpis – Pro redakce, které mají ve svém portfoliu více stavebních titulů, nabízíme níže 
možnost alternativního nadpisu k článku: 

Na fasádu domu s vlastní kreativitou 
 
V současné architektuře se kreativní techniky a struktury na fasádách rodinných i bytových domů 
staly nedílnou součástí naplňování představ investorů či majitelů nemovitostí, a to jak u novostaveb, 
tak při rekonstrukci objektů. Vzniká tak mnoho velmi zajímavých stavebních realizací, které 
dokumentují téměř neomezené možnosti kreativního ztvárnění fasády pomocí materiálů značky 
Baumit.  
Věděli jste například, že fasáda nebo některá její část může mít podobu zrezivělého plechu à la korten? 
Jedna z takových realizací skutečně existuje a na fasádě moderního bytového domu v pražských 
Holešovičkách je kombinována právě s povrchem z pohledového betonu. Základem realizace fasády u této 
moderní novostavby je kvalitní jednosložková silikonová dekorativní pastovitá omítka Baumit CreativTop pro 
exteriéry nabízená v šesti zrnitostech se specifickým označením. Zásadní roli v požadované struktuře 
kreativní fasády vždy sehrává vhodné probarvení materiálů pomocí rozsáhlého barevného vzorníku Baumit 
Life. Realizace zmíněné fasády u novostavby byla o to náročnější, že architekti požadovali rastrové i vizuální 
sjednocení části fasády s instalovanými fotovoltaickými panely, které jsou součástí energeticky udržitelného 
řešení tohoto menšího bytového domu. Finální realizací byly v tomto případě tedy dva různé povrchy 
venkovní fasády, v jiných případech lze realizovat za pomoci různých nástrojů (hladítko, váleček, štětec, 
hřeben aj.) a speciálních technik (fládrování, zatírání, kartáčování, gletování, špachtlování aj.) i struktury 
podobné dřevu, cihlám, kamenům a dalším povrchům.  
 
Ale vraťme se k realizaci domu v Holešovičkách. Různě hrubé až hladké povrchy fasády jsou tedy dány 
nejen zrnitostí omítky, ale též použitým nástrojem. V případě struktury zvoleného pohledového betonu se 
kombinovala omítka Baumit CreativTop Vario a v některých místech také její jemnější verze Baumit 
CreativTop Silk. Požadovaného vzhledu betonu bylo poté dosaženo dvoufázově za použití nerezového 
hladítka. Po zabroušení povrchu excentrickou bruskou následovala aplikace finálního nátěru Baumit Lasur 
v požadovaném odstínu. U povrchové struktury evokující zrezivělý plech à la korten byla základem omítka 
Baumit CreativTop Fine. Po jejím zaschnutí se následně natáhla druhá vrstva o silnější tloušťce za použití 
omítky Baumit CreativTop Pearl. Pomocí malířského válečku s vlasem se následně docílilo základní podoby 
povrchu zrezivělého plechu. V určitých místech se poté nerezovým hladítkem vytvořila hladká část struktury 
plechu. Tím byla vytvořena celková vizuální plasticita požadované struktury. Následným přebroušením, 
použitím celoplošného nátěru disperzní barvou Baumit Metallic Bronze a nakonec nanesením finálního 
nátěru Baumit Lazur 730L Mystic pomocí houby vznikla na části fasády bytového domu efektní metalická 
verze zrezivělého plechu. 
 
Celková údržba kreativní fasády se obecně nijak zásadně neliší od standardního provedení. Při dodržení 
správných technologických postupů při realizaci a pravidelné údržbě může fasáda dosáhnout životnosti až 
40 let. Vyšší náročnost realizace kreativní fasády, která se logicky promítá i do celkových nákladů, může 

https://baumit.cz/produkty/fasadni-omitky-a-barvy/fasadni-omitky/baumit-creativtop
https://baumit.cz/servis-a-dokumenty/vzornik-barev-baumit-life
https://baumit.cz/servis-a-dokumenty/vzornik-barev-baumit-life
https://baumit.cz/produkty/fasadni-omitky-a-barvy/kreativni-omitky/baumit-lasur
https://baumit.cz/produkty/fasadni-omitky-a-barvy/kreativni-omitky/baumit-metallic


Průmyslová 1841 

CZ – 250 01 Brandýs nad Labem 

tel.: 326 900 400 

fax: 326 900 415 

e-mail: baumit@baumit.cz 

www.baumit.cz 

Logistické centrum Morava: 

Brněnská 679 

CZ – 664 42 Modřice 

tel.: 548 212 273 

fax: 548 212 274 

Výrobní závod Čakovice: 

Cukrovarská 864 

CZ – 196 00 Praha 9-Čakovice 

tel.: 251 010 282 

fax: 251 010 282 

IČO: 48038296, DIČ: CZ48038296 

UniCredit Bank Czech Republic, a. s. 

č. ú. 511 253 1001/2700  

Raiffeisenbank,  

č. ú. 101 100 2866/5500 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15358. 

Baumit, spol. s r. o. 

Výrobní závod Dětmarovice: 

Areál EDĚ 

CZ – 735 71 Dětmarovice 

tel.: 326 900 492 

fax: 326 900 499 

 

TÉMA PRO MÉDIA 
 

PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ REDAKČNÍHO ČLÁNKU 

 

 

zpočátku budit u realizačních firem mírný despekt, avšak s odbornou asistencí aplikačních techniků 
společnosti Baumit si dokážete splnit i ten nejtajnější sen v kreativním ztvárnění fasády vašeho domu. 
Inspirovat se lze v novém  katalogu referencí Baumit – Kreativita bez hranic, aplikaci Baumit Quido Creative 
nebo osobně navštívit zákaznické oddělení společnosti Baumit, které dokáže mimo jiné nabídnout 3D 
vizualizaci domu s vybraným kreativním povrchem fasády.                              

 
VIDEO K TÉMATU: YouTube 
 
POPISKY K FOTOGRAFIÍM: 
01 – Realizace kreativní omítky – bytový dům, Praha Holešovičky  
02 – Realizace kreativní omítky – bytový dům, Praha Holešovičky 
03 – Realizace kreativní omítky – detail struktury „zrezivělý plech à la korten“, Praha Holešovičky 
04 – Realizace kreativní omítky – detail struktury „pohledový beton šedý“, Praha Holešovičky 
 
 
Pro další informace prosím kontaktujte: 
 
Tomáš VANĚK 
managing director 
 

 
Armády 2793/26 
155 00 Praha 5 - Stodůlky 
Česká republika 
Mobil:  +420 734 313 315 
E-mail: tomas.vanek@vizus.com 
Web: www.vizus.com 

 

https://baumit.cz/files/cz/baumit_life/Katalog-kreativnich-technik.pdf
https://www.baumitquidocreative.cz/
https://www.youtube.com/playlist?list=PL2l2ifUKISqSXN-VJV1R4oeTWKvKZuKNv
mailto:tomas.vanek@vizus.com
http://www.vizus.com/

